excitator actuosissimus ingressurus erat, « clerus et magistratus, sed et 

ipsi Reges et aulici obviam procedebant, cum reliquiis et Crucis vexillo, 

tamquam angelum reverenter excepturi, cantantes et passim repetentes : 

« Benedictus qui venit in nomine Domini » . 4 Haud miramur igitur si 

alius Decessor Noster fel. rec. Callistus III, magna admiratione tactus 

ob tot labores, tot itinera, tot sanctissima incepta a Ioanne exantlata, 

eum « invictum Dei praeconem et iam vita fere martyrem »5 nominat. 

Ac praeterea, cum Romani Pontifices eius non modo sanctimoniam, sed 

eius etiam gerendarum rerum prudentiam perspectam haberent, eum 

haud semel ad Principes non paucos legarunt, ut res communi cum uti

litate componeret, et pacem redintegraret ; hac scilicet de causa Nea-

polim, Mediolanum, in Burgundiam, in Flandriam, in Siciliam profectus 

est, idque egit non sine successu. In Ecclesiae autem annalibus id quoque 

praeclara luce enitet, quod ad milites cruce signatos excitandos gessit 

adversus eos, qui in christianam invadebant Europam ; ac peculiari modo 

quod praecando, suadendo, adhortandoque contulit ad celeberrimam illam 

adipiscendam victoriam, quae apud Singidunum seu Belogradum, anno 

M C C C C L V i , parta est. Non igitur una de causa, dilecte fili, Franciscanum 

Familia universa quintum saeculum celebratura est, ex quo invictus ille 

christianae religionis defensor et propagator, catholicae fidei tutor stu-

diosissimus, Romanorum Pontificum filius addictus et auxiliator inde-

2 Cfr . Murator i , Rerum Ital. Script-, X X I , p. .111, (1940), pp. 100-103: J. H o f e r , 

Ioannes von Capestrano, ein Leben in K a m p f um die Re form der K i r c h e (Innsbruck 1936), 

pass im. 

3 Cfr . Acta Sanctorum, Oct., tom. X, p. 427 sq. 

* Lucas W a d d i n g , Scriptores Ordinis Minorum, R o m a e , 1906, t. I , p. 133. 
5 Bullarium Franciscanum NS., t. I I , n. 182, p. 100. 
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fatigabilis, itemque Ecclesiasticae disciplinae in suo Ordine in universo-

que clero, pro facultate sua, restitutor diligentissimus serenam mortem 

oppetiit. Reviviscere in illo visus est seraphicus Asisinatis Patriarchae 

animus excelsaque eius sanctimonia. Hanc igitur vos, saecularia haec 

sollemnia acturi, ante oculos vestros proponite, imitandamque, opitulante 

Deo, suscipite. Tempora, quibus vivimus, haud minus gravia, haud minus 

incerta sunt, quam ea, quibus Ioannes a Oapistrano vitam egit. Sancti

tate potissimum indigemus omnes ; sanctitatem dicimus, quae una potest